



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Election Commission of India (ECI) has roped in popular actor Ayushmann Khurrana to encourage the youth to exercise their franchise in the upcoming Lok Sabha elections.

भारत के चुनाव आयोग (ईसीआई) ने आगामी लोकसभा चुनावों में युवाओं को अपने मताधिकार का प्रयोग करने के लिए प्रोत्साहित करने के लिए लोकप्रिय अभिनेता आयुष्मान खुराना को शामिल किया है।

Date: 4 April, 2024



2. The 19th annual meeting of the secretaries of the security councils of the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) member states was held in Astana, Kazakhstan, from 2 to 3 April 2024.

शंघाई सहयोग संगठन (एससीओ) के सदस्य देशों की सुरक्षा परिषद के सचिव की 19वीं वार्षिक बैठक 2 से 3 अप्रैल 2024 तक कजाकिस्तान के अस्ताना में आयोजित की गई।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 4 April, 2024



3. The indigenous wheat variety from the Bundelkhand region in Uttar Pradesh, locally known as Kathiya Gehu, has been granted the prestigious Geographical Indication (GI) tag. उत्तर प्रदेश के बुन्देलखंड क्षेत्र की स्वदेशी गेहूं की किस्म, जिसे स्थानीय रूप से कठिया गेहूं के नाम से जाना जाता है, को प्रतिष्ठित भौगोलिक संकेत (जीआई) टैग प्रदान किया गया है।

Date: 4 April, 2024



4. Dr. Karthik Kommuri was honored with the National Fame Award 2024.

डॉ. कार्तिक कोम्मुरी को राष्ट्रीय प्रसिद्धि पुरस्कार 2024 से सम्मानित किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 4 April, 2024



5. Tata Group's global trading and distribution arm, Tata International, has announced the appointment of Rajeev Singhal as its new Managing Director (MD).

टाटा समूह की वैश्विक व्यापार और वितरण शाखा, टाटा इंटरनेशनल ने राजीव सिंघल को अपना नया प्रबंध निदेशक (एमडी) नियुक्त करने की घोषणा की है।



6. Dr. Manmohan Singh, former Prime Minister of India, will retire from the Rajya Sabha, marking the end of his three-decade-long tenure in the Upper House.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 4 April, 2024



भारत के पूर्व प्रधान मंत्री डॉ. मनमोहन सिंह राज्यसभा से सेवानिवृत्त होंगे, जो उच्च सदन में उनके तीन दशक लंबे कार्यकाल के अंत का प्रतीक होगा।



7. The United Nations Observes International Mine Awareness Day on 4th April. International Mine Awareness Day is a day dedicated to raising awareness about the serious impact of landmines and other explosive remnants of war on civilians.

संयुक्त राष्ट्र 4 अप्रैल को अंतर्राष्ट्रीय खदान जागरूकता दिवस मनाता है। अंतर्राष्ट्रीय खदान जागरूकता दिवस नागरिकों पर बारूदी सुरंगों

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 4 April, 2024



और युद्ध के अन्य विस्फोटक अवशेषों के गंभीर प्रभाव के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए समर्पित दिन है।



8. According to the Forbes 38th Annual World's Billionaires List 2024, Mukesh Ambani, Chairman and Managing Director (CMD) of Reliance Industries Limited (RIL), is the only Indian to make it to the list of the top 10 billionaires in the world. फोर्ब्स की 38वीं वार्षिक विश्व अरबपतियों की सूची 2024 के अनुसार, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (आरआईएल) के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक (सीएमडी) मुकेश अंबानी दुनिया के शीर्ष 10 अरबपतियों की सूची में जगह बनाने वाले एकमात्र भारतीय हैं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 4 April, 2024



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com